[image: ]
ПРИЛУЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УЖУРСКИЙ РАЙОН
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

17.06.2024                                          п. Прилужье                                 № 30-167р

О внесении изменений в Решение Прилужского сельского Совета депутатов от 28.11.2019 № 42-169р «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края» (с изменениями и дополнениями)

В соответствии с частью 4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.03 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 9 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», с Уставом Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края, Прилужский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Прилужского сельского Совета депутатов от 28.11.2019 № 42-169р «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края» следующие изменения и дополнения:
1.1 В Положении об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края:
1.1.1. в пункте 2.2:
[bookmark: _Hlk170824657][bookmark: _Hlk170824685]-	в абзаце первом слова «2,8 должностного оклада» заменить словами «2,8 суммы должностного оклада и ежемесячной надбавки за классный чин (далее - оклад для назначения пенсии)», после слов «О страховых пенсиях».» дополнить словами «, за исключением случая, предусмотренного абзацем вторым настоящего пункта.»;
-	дополнить абзацем следующего содержания:
[bookmark: _Hlk170824737]«Количество окладов для назначения пенсии, предусмотренное абзацем первым настоящего пункта, увеличивается на 0,1 оклада для назначения пенсии за каждый полный год стажа муниципальной службы свыше 30 лет, но не более чем до 3,8 оклада для назначения пенсии включительно.»;
1.1.2. [bookmark: _Hlk170824784]в пункте 2.3 слова «размера должностного оклада по соответствующей должности государственной гражданской службы края, установленного», заменить словами «размера оклада денежного содержания по соответствующей должности государственной гражданской службы края, рассчитываемого в соответствии с»;
1.1.3. в пункте 2.6:
-	в абзаце первом после слов «среднемесячного заработка» дополнить словами «, исходя из которого исчисляется пенсия за выслугу лет,»;
-	дополнить подпунктом 10 следующего содержания:
«10) иные выплаты в соответствии с федеральными законами.»;
1.1.4. пункт 2.12 исключить;
1.1.5. в пункте 2.13 слова «в размере 1000 рублей» заменить словами «в размере 3000 рублей»;
1.1.6. в пункте 2.14 в абзаце первом слова «пунктов 2.1 – 2.13» заменить словами «пунктов 2.1 – 2.11»;
1.1.7. в пункте 3.1 после слов «за выслугу лет подаётся» дополнить словами «лицом, претендующим на установление пенсии за выслугу лет,»;
1.1.8. в пункте 3.3 в подпункте «д» после слов «среднемесячного заработка» дополнить словами «за последние 12 полных месяцев»;
1.1.9.	в пункте 3.5 абзац 5 изложить в новой редакции:
[bookmark: _Hlk170825707]«В случае принятия уполномоченным органом решения об отказе в назначении пенсии за выслугу лет заявитель письменно уведомляется об этом с указанием оснований, в соответствии с которыми было принято данное решение, а также порядка его обжалования.».
2.	Размер пенсии за выслугу лет, назначенной до вступления в силу Закона Красноярского края от 06.04.2023 № 5-1710 «О внесении изменений в Закон края «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», подлежит пересчету с соблюдением положений, предусмотренных пунктами 8 и 9 статьи 9 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае» (в редакции от 06.04.2023), в соответствии с Решением Прилужского сельского Совета депутатов от 28.11.2019 № 42-169р «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета наименование муниципального образования» (в редакции настоящего решения).
3.	Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на специалиста 1 категории по экономическим вопросам (Савкина М.А.).
4.	Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования) в газете «Прилужские вести».

Председатель сельского
Совета депутатов								       М.Г. Жилкина

Глава сельсовета								         В.Н. Алёхина
image1.png